*Lo que de orden de S. S. I. se publica en este BOLETIN para conocimiento de las personas á quienes pueda interesar.*

Astorga, 13 de Junio de 1882.  
—Lic. Hipólito Rodríguez Malagon, *Canónigo Secretario.*

### EX SACRA CONGREGATIONE CONCILI.

#### MISSAE PRO POPULO.

*Die 9 Aprilis 1881.*

*Per summaria precum.*

**COMPENDIUM FACTI.** Antistes C. supplici oblati libello, die 13 Novembris elapsi anni, S. C. C. exposuit: in Ecclesiis parochialibus suae Dioecesis, diebus festis, a Parocho, vel Vice-Parocho vel etiam ab alio sacerdote, Missam parochiale nunquam patam solemniter cum cantu celebrari et inter Missarum solemnia fieri quoque ss. Evangelii explanationem. Fideles porro firmiter putantes, illam semper pro ipsis applicari, ad eam audiendam libenter confluunt. At pro populo applicatur non nisi dum illam Parochus canit, qui pluribus distentus curis frequenter cogitur huiusmodi munus alteri sacerdoti demandare. Hinc Episcopus optans, fideles in hac erronea persuasione diutius

haud versari, ac simul advertens, quod si id pernoscerent aegre ferrent, et non amplius tam diligenter ad illam Missam audiendam accederent, a S. C. C. quaerit. *Utrum praedicta urgens consuetudo sit habenda tamquam causa canonica sufficiens, ut Parochus alii committat Missam pro populo loco ipsius celebrandam.* 2. *Posito, quod non sit causa sufficiens, ut pro gratia nihilominus concedatur facultas.*

#### DISCEPTATIO SYNOPTICA.

Certum et extra dubitationis aleam positum esse videtur Parochos ad applicationem Misae pro suis fidelibus divino jure teneri. Hoc enim expresse traditur a Tridentino Concilio in *Sess. 23 cap. 1 de Reform.* ibi-«Cum praecepto divino mandatum sit omnibus, quibus animarum cura commisa est, oves suas agnoscere, pro his sacrificium offerre etc.». Quod autem Concilii verba ad dominicos aliasque festivos dies sint referenda, manifesto erumpit ex innumeris S. C. C. declarationibus, et praesertim in *Pistorien.*, et *Praten.* 24 Febr. 1699; quam suis Apostolicis Litteris *Nuppera Congregatione* diei 24 Aprilis 1699 Innoc. XII plene confirmavit, nec non ex Constitutione *Cum semper* Benedicti XIV diei 19 Aug. 1744, atque Encyclicis litteris *Amantissimi* Pii IX s. m. diei 3 Maii 1858.

Huiusmodi porro obligationem qua Parochi devinciuntur, personaliter esse, una veluti echo Canonistae et Theologi tradunt. Inter ceteros audiatur Pitonius, qui in *Disc. Eccles.* 142 num. 15 ait: «Omnes

»dies Dominicos et festivos per hebdomadam.... tenetur Parochus celebrare per seipsum, nisi ex iusta causa impeditus reperiatur» et inferius n. 17 subdit: «quodista celebatio Missae parochialis sit adimplenda per Parochum personaliter, probat non solum regula generalis, quod Parochi tenentur per seipso, non autem per substitutos, adimplere omnia munera parochalia, ut tradit Fagnanus in cap *Extirpanda*, par. Qui vero n. 4 de Praeb. et S. S. C. in Mechlinien. 25 Septembris 1817.»

Quibus hucusque dictis serio expensis atque ponderatis, videretur, nedum quod dicta consuetudo ratio sufficiens non sit alteri committiendi applicationem Missae pro populo, verum etiam nec causa rationabilis indulgenda in proposito gratiae, et tam sanctum ac rationabilem canonum rigorem relaxandi. Quin aliquid valeat quod in contrarium adducitur, pia nempe fidelium credulitas ac timor desistendi ab illa Missa audienda, si id ipsi pernoscerent. Quandoquidem leves ob hasce causas neque excusandus videretur Parochus a satisfaciendo onere, quod eidem personaliter incumbit, neque relaxanda, lex quam iugiter sancta haec Apostolica Sedes servatam voluit. Praeterquam quod, si fideles doceantur, nihil ab ipsis amitti, si Missa privatim a Parocco celebretur, atque non leve bonum eisdem obvenire assistendo Missae cum cantu, atque explanationi verbi Dei oppositas timor in vanum timorem refundi videretur.

E contra perpendas quod, licet Parochorum obligatio Missae sacrificium pro populo applicandi, ex di-

vino praecepto manare videatur, tam certum et indubium est Parochos, si legitime fuerint impediti, posse huic oneri per alios satisfacere, quemadmodum docent resolutiones editae in *Viterbien*. *3 Martii 1708 ad 2 dub.*, *Comen. 2 Maii 1720 Policastren*. *Dubia super Applicatione Missae parochialis 14 Decembris 1872 ad 3 dub.*, et S. C. de Propaganda fide diei *14 Martii 1843*. Quod a fortiori tenendum videretur si de animarum bono prout in themate ageretur; praetermisso namque quod fideles in falsa persuasione manerent, illud timendum quod si hoc rescirent, iidem celebrationi huius Missae, et Evangelii explicationi interesse desisterent, cum ad id vehementer impellantur, ut refert Episcopus, unice ex eo, quod existiment illam Missam pro ipsis perlitari.

In hypothesi autem quod adductae causae sufficietes minime reputarentur ad committendam alteri sacri applicationem pro populo, EE. PP. decernere remissum fuit num casus sit id per gratiam concedendi, ceu per humiliter ipse *expostulavit Praesul C.*

**RESOLUTIO.** Sacra C. Concilii sub die 9 Aprilis 1881 respondit:

*Ad I. Negative.*

*Ad II. Non expedire.*

**Ex QUIBUS COLLIGES:**

1. Missae applicationem pro populo ita esse personalem, ut S. C. C. saepe damnaverit ceu a iure abnormem, consuetudinem huic oneri per alium satisfaciendi.

2. Nam ex Tridentino praecipitur omnibus, quibus cura animarum commissa est, non aliis, oves suas cognoscere et pro his sacrificium

offerre, nisi fuerint legitime impediti.

3. Ideo, data occasione, resolvit S. C. C. cogendos esse huiusmodi rectores animarum ad subeundum per seipsos et non per alios omnia munia parochialia, quibus praecipue accensetur Missa pro populo.